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Shenime 

 

1. Informacion i pergjithshem per Shoqerine  

Dega e shoqerise se huaj “ INFOTEAM SRL ”  eshte dege e shoqerise se huaj qe ushtron 

aktivitet ekonomik ne fushen e  tregtimit me shumice dhe pakice te artikujve informatike e te 

ngjashem si dhe ofrimin e sherbimeve ne fushen e I.T. 

Dega e shoqerise se huaj eshte themeluar ne 05/12/2016 dhe eshte regjistruar ne Qendren 

Kombetare te Biznesit, eshte pajisur me NIPT L62405005G , me seli Rruga e Bogdaneve, 

Ndertesa nr. 15, hyrja nr 7, apartamenti nr.4.  

Shoqeria ka patur te punesuar mesatarisht 3 (tre) person gjate vitit 2020. 

 

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare  

(a) Deklarata e parimeve kontabel 

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me 

legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.  

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per 

kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.  

(b) Parimet  e pergatitjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.  

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare. 

(c) Monedha funksionale dhe raportuese  

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me 

legjislacionin kontabel ne Shqiperi.  

 

3. Politikat kontabel kryesore  

(a) Transaksionet ne monedha te huaja 

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit 

ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe 

rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne 

monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

(b) Mjetet monetare 

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.  

(c) Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka. 

(d) Vlersimi i inventarit 
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Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te 

e realizueshme  

(e) Detyrime tregtare dhe te tjera 

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.    

(f) Aktivet afatgjate materiale 

(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe 

humbjet nga zhvleresimi (nqs ka).    

(ii) Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te 

peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.  

Aktualisht shoqeria nuk ka llogaritur amortizim, pasi aktivet afatgjata materiale nuk jane vene 

ne perdorim pasi shoqeria eshte ne fazen e investimeve dhe aktivet afatgjata materiale  jane 

ne proces instalimi  dhe investimi .Amortizmi i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per 

perdorim. 
  

(g) Shpenzime per personelin 

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme 

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar  

kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. 

Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me 

ndodhjen e tyre. 

 (ii) Leje e zakonshme e paguar 

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur 

eshte perdorur nga personeli perkates.  
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4. Mjetet monetare  

Mjetet monetare detajohen si me poshte: 

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese. 

Nr    Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

2 Banka dhe institucione te tjera financiare 51      20,530,052      14,759,881  

  2.2 Vlera monetare ne banke 512      20,530,052      14,759,881  

     - Vlera monetare,  ne leke 5121       18,159,911     10,307,670  

     - Vlera monetare , ne monedha te huaja 5124         2,370,141       4,452,211  

3 Vlera ne arke 53           899,679         885,484  

  3.1 Vlera monetare ne arke 531           899,679          885,484  

     - Vlera monetare, ne leke 5311                5,328              5,328  

     - Vlera monetare, ne monedha te huaja 5314          894,351          880,156  

    Totali  mjete monetare   (1+2+3+4)        21,429,731      15,645,364  

 

 

5. Kerkesa te arketueshme 

 

Nr    Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

1   Kliente per mallra, produkte e sherbime 411      35,438,275     33,858,485  

    
Totali i te drejtave te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit  
(1+2+3+4) 

       35,438,275     33,858,485  

 

 

 
6. Kerkesa  te tjera te  arketueshme 

    Kerkesa   te tjera te arketueshme detajohen si me poshte: 

Nr    Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

5   Tatim mbi fitimin 444           584,561       1,233,883  

7   Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 447             54,473             54,473  

    Totali - Te tjera (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)             639,034        1,288,356  

 

7. Shpenzime te shtyra 

 

Nr    Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

1   Shpenzime te periudhave te ardhshme 486        1,020,000        1,530,000  

2   Totali - Shpenzime te shtyra (1)           1,020,000        1,530,000  

 

 

8. Aktivet afatgjata 
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Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2020 

               

Emertimi  
Toka 

,terrene, 
troje 

 Ndertim.Instali
me pergjithshme 

 

Instalime 
teknike 

Makineri 
Pajisje 

 
Mjete 

transpor
ti 

 
Pajisje 

informatik
e 

 
Pajisje 

zyre dhe 
orendi 

 Totali 

Aktive te Trupezuara               
Gjendje 
31.12.2019  0   0   0   0   0   

1,002,46
4   

1,002,46
4  

Shtesa   0             0  

Pakesime  0             0  

Gjendje 
31.12.2020  0   0   0   0   0   

1,002,46
4   

1,002,46
4  

Amortizimi               
Gjendje ne 
31.12.2019  0   0   0   0   0   423,751   423,751  

Shtesa llogaritur  0           115,744   115,744  

Pakesime  0             0  

Gjendje ne 
31.12.2020  0   0   0   0   0   539,495   539,495  

               
Vlera neto 
31.12.2019  0   0   0   0   0   578,713   578,713  
Vlera neto 
31.12.2020  0   0   0   0   0   462,969   462,969  

 
Gjendja e Aktiveve Afatgjata Jomateriale ne date 31.12.2020 

           

Emertimi  Emri i mire  Shpenzimet e 
zhvillimit 

 
Koncesione te drejta te 
ngjashme livensa dhe te 

ngjashme  

 
Aktive Afatgjata 
jomateriale  ne 

proces 

 Totali 

Aktive te Trupezuara           
Gjendje 31.12.2019  0   0   193,677   0   193,677  

Shtesa   0   0     0   0  

Pakesime  0   0   0   0   0  

Gjendje 31.12.2020  0   0   193,677   0   193,677  

Amortizimi           
Gjendje ne 31.12.2019  0   0   62,866   0   62,866  

Shtesa llogaritur  0   0   26,162   0   26,162  

Pakesime  0   0   0   0   0  

Gjendje ne 31.12.2020  0   0   89,028   0   89,028  

           
Vlera neto 31.12.2019  0   0   130,811   0   130,811  

Vlera neto 31.12.2020  0   0   104,649   0   104,649  

 

 

 

 

8. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

1  Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (< 12 muaj) 401       36,782,972       33,918,025  

5  Totali - Furnitore per mallra (1+2+3+4)        36,782,972       33,918,025  
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9. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore 

Ky ze perfaqeson detyrimet per pagat ndaj punonjesve 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

1  Paga dhe shperblime 421           144,806            136,114  

4  Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve (1+2+3)              144,806             136,114  

5  Detyrime per Sigurimet Shoqerore dhe Shendetsore 431             58,914              54,330  

9  
Totali - Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shoqerore dhe 
Shendetesore (5+6+7+8) 

  
                  

58,914  
                 

54,330  

10  
Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve 
Shoqerore dhe Shendetesore (4+9) 

  
               

203,720  
               

190,444  

 

 
10. Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore 

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon : 

 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

4  Shteti- T.v.sh per tu paguar 4453            254,739             375,387  

6  Tatimi ne burim 449                5,916               5,917  

7  Totali - Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore              260,655             381,304  

 
11. Te tjera te pagueshme. 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

1  Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (<12 muaj) 455               7,250                7,250  

3  Totali Te tjera te pagueshme (1+2)                 7,250                7,250  

 

 

12. Kapitali  

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon : 

 

Fitim humbja e vitit 

 

Nr  Emertimi 
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

1  Rezultati i ushtrimit  109         3,305,355          1,045,520  

2  Totali - Fitimi ( Humbja)   e Vitit (1)           3,305,355          1,045,520  

 

 
 

13. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 
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Nr    Emertimi  
 Nr 
llog.  

Gjendje 
31.12.2020 

Gjendje  
31.12.2019 

  4   Shitjet e punimeve dhe sherbimeve       704         29,224,359          20,357,500  

  5   Shitje mallrash       705          45,551,658         21,016,892  

  7   Totali - Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit (1+2+3+4+5)            74,776,017          41,374,392  

 

 

 

14. Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

 

 

Nr    Emertimi  
 Nr 
llog.  

Gjendje 
31.12.2020 

Gjendje  
31.12.2019 

  3   Blerje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh      605        (40,667,633)      (22,818,937) 

    
6  

 Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
(1+2+3)  

       (40,667,633)      (22,818,937) 

 

 

Nr    Emertimi  
 Nr 
llog.  

Gjendje 
31.12.2020 

Gjendje  
31.12.2019 

 1   Blerje /Shpenzime te tjera      608        (25,956,139)       (14,082,391) 

 2   Totali shpenzime te tjera (1)         (25,956,139)      (14,082,391) 

 

 

15. Shpenzime te Personelit 

 

 
Paga e personelit 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

 

Nr    Emertimi  
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

 1   Pagat dhe shperblimet e personelit   641         (1,986,132)        (1,649,958) 

 2   Totali - Paga dhe shperblime (1)           (1,986,132)        (1,649,958) 

 
Sigurimet shoqerore 
 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 
 

Nr    Emertimi  
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

  1   Sigurimet shoqerore dhe shendetsore   644            (322,912)           (274,964) 

  3   Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore (1+2)             (322,912)          (274,964) 

 
16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 
 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 
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Nr  Emertimi  
Nr 

llog. 
Gjendje 

31.12.2020 
Gjendje  

31.12.2019 

I  Sherbime nga te tretet        

1  Trajtime te pergjithshme   611            (510,000)   

2  Qera  613            (473,432)          (473,440) 

4  Sigurime   616               (69,000) 

6  Te tjera   618           (278,632)           (276,092) 
  Totali - Sherbime nga te tretet (1+2+3+4+5+6)          (1,262,064)          (818,532) 

II  Sherbime te tjera        

12  Shpenzime postare dhe telekomunikimi  626             (51,460)             (25,030) 

16   Sherbime bankare  628             (60,398)             (59,276) 
  Totali sherbime te tjera (7+8+9+10+11+12+13+14+15+16)              (111,858)            (84,306) 

III  Tatime dhe taksa       

19  Taksa dhe tarifa vendore  634            (101,000)           (101,000) 

20  Taksa  e rregjistrimit  635                  (880)   
  Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21)             (101,880)           (101,000) 

IV  Shpenzime te tjera        

23  Shpenzime per pritje dhe perfaqsime   654                    (664) 

24  Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime   657                  (825)   

25  Shpenzime te tjera   658            (373,313)   
  Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+25)             (374,138)                (664) 
  Totali - Shpenzime te tjera ( I+II+III+IV )          (1,849,940)        (1,004,502) 

 

 

17. Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te 

ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

 
II   Totali -Te ardhura te tjera financiare (2)                     2020                    2019    

  3   Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore      769               389,170    

  4   Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore       669             (285,848)   

III  
 Totali  Fitim neto nga kembimet dhe perkthimet valutore 
(3+4)  

               103,322                       -    

 

 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

 
 

18. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet 

si me poshte: 
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Rezultati tatimor  

    
Nr Enertimi  Nr.llog. Vlera  

1  Rezultati ushtrimor   3,954,677  

2  Shpenzime te panjohura   374,138  

3  Gjoba dhe shperblime  657  825  

4  Shpenzime te tjera 658  373,313  

8  Totali    4,328,815  

9  Minus humbjen fiskale te mbartur   0  

10  Fitimi neto fiskal ( 8+9 )   4,328,815  

11  Tatim fitimi  15 %   649,322  

12  Fitimi humbja ( neto)  fiskal ( 10-11 )   3,679,493  

 

 

Per  periudhen tatimore 2020, dega e shoqerise se huaj INFOTEAM SRL rezulton me fitim para 

tatimit ne vleren 3,954,677  leke. Shpenzime te panjohura jane 374,138 leke.  Tatim fitimi eshte ne 

vleren 4,328,815 leke. 

Tirane, me __30__/__03__/2021. 

 

 

.        

 


